
     
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 25 мая 2017 года N 235

Об утверждении перечня единых требований к информации, размещаемой на
стендах в административных зданиях территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов и в структурных подразделениях судебных
приставов

В целях обеспечения доступа граждан к информации о деятельности
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень единых требований к информации,
размещаемой на стендах в административных зданиях территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов и в структурных
подразделениях судебных приставов (приложение N 1*).
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской
Федерации:

2.1. Обеспечить изготовление и размещение стендов "Информация о
порядке внесения сведений в государственный реестр юридических лиц и
рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, поступивших в рамках
осуществления деятельности по возврату просроченной задолженности" в
административных зданиях территориальных органов ФССП России и в
структурных подразделениях судебных приставов в срок до 31.07.2017.

http://docs.cntd.ru/document/445110326


2.2. Обеспечить размещение текстов Административного регламента
Федеральной службы судебных приставов по предоставлению
государственной услуги по предоставлению информации по находящимся на
исполнении исполнительным производствам в отношении физического и
юридического лица, утвержденного приказом Министерства юстиции
Российской Федерации от 23.04.2014 N 86, и Административного регламента
предоставления Федеральной службой судебных приставов государственной
услуги по включению сведений о юридическом лице в государственный
реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату
просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности,
утвержденного приказом Министерства юстиции Российской Федерации от
30.12.2016 N 331, с приложениями в сброшюрованном виде на
информационных стендах, расположенных в местах, доступных для
ознакомления граждан.

2.3. Ежегодно до 15 января и 15 июля докладывать обобщенные сведения
об актуальности информации, размещенной на следующих стендах:

"Информация о порядке рассмотрения обращений граждан" - в Управление
делопроизводства (карманы N 1, 5, 6), в Управление рассмотрения обращений
в исполнительном производстве (карманы N 2, 3, 4), в Организационно-
контрольное управление (карманы N 7, 8);

"Информация об организации приема сообщений о преступлениях в ФССП
России" - в Управление организации дознания;

"Информация о мерах по противодействию коррупции" - в Управление
противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности;

"Информация о порядке внесения сведений в государственный реестр
юридических лиц и рассмотрения обращений граждан и юридических лиц,
поступивших в рамках осуществления деятельности по возврату
просроченной задолженности" - в Управление организации ведения
государственного реестра и контроля за деятельностью юридических лиц,
осуществляющих функции по возврату просроченной задолженности.

3. Управлению делопроизводства (Ульянов Е.М.), Управлению
рассмотрения обращений в исполнительном производстве (Абрамов А.В.),
Управлению организации дознания (Волков А.А.), Управлению
противодействуя коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности (Исаков И.В.); Управлению организации ведения
государственного реестра и контроля за деятельностью юридических лиц,
осуществляющих функции по возврату просроченной задолженности
(Мещерякова А.М.), ежегодно до 20 января и 20 июля докладывать в
Организационно-контрольное управление обобщенные сведения об
актуальности информации, размещенной на стендах в административных
зданиях территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
и в структурных подразделениях судебных приставов.

http://docs.cntd.ru/document/499093089
http://docs.cntd.ru/document/499093089
http://docs.cntd.ru/document/420389544
http://docs.cntd.ru/document/420389544


4. Организационно-контрольному управлению (Салькова Н.В.) ежегодно до
25 января и 25 июля докладывать заместителю директора Федеральной
службы судебных приставов - заместителю главного судебного пристава
Российской Федерации Степаненко Р.А. о наличии актуальной информации,
размещенной на стендах в административных зданиях территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов и в структурных
подразделениях судебных приставов.

5. Признать утратившими силу приказы ФССП России согласно приложению
N 2. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Степаненко Р.А.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав
Российской Федерации
Д.В. Аристов

Приложение N 2. Перечень приказов ФССП
России, признанных утратившими силу
Приложение N 2
к приказу ФССП России
от 25 мая 2017 года N 235



от 23.10.2013 N 492 "Об утверждении перечня единых требований к
информации, размещаемой на стендах в административных зданиях
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов и в
структурных подразделениях судебных приставов";

 от 27.08.2014 N 465 "О внесении изменений в перечень единых требований
к информации, размещаемой на стендах в административных зданиях
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов и в
структурных подразделениях судебных приставов, утвержденный приказом
ФССП России от 23.10.2013 N 492";

от 03.02.2015 N 40 "О внесении изменений в приказы Федеральной службы
судебных приставов от 23.10.2013 N 492 и от 27.08.2014 N 465";

от 19.02.2016 N 117 "О внесении изменений в приказ Федеральной службы
судебных приставов от 23.10.2013 N 492 "Об утверждении перечня единых
требований к информации, размещаемой на стендах в административных
зданиях территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
и в структурных подразделениях судебных приставов";

от 11.05.2016 N 247 "О внесении изменений в приказ Федеральной службы
судебных приставов от 23.10.2013 N 492 "Об утверждении перечня единых
требований к информации, размещаемой на стендах в административных
зданиях территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
и в структурных подразделениях судебных приставов";

от 28.06.2016 N 392 "О внесении изменений в приказ Федеральной службы
судебных приставов от 23.10.2013 N 492 "Об утверждении перечня единых
требований к информации, размещаемой на стендах в административных
зданиях территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
и в структурных подразделениях судебных приставов";

от 09.01.2017 N 1 "О внесении изменений в приказ Федеральной службы
судебных приставов от 23.10.2013 N 492 "Об утверждении Перечня единых
требований к информации, размещаемой на стендах в административных
зданиях территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
и в структурных подразделениях судебных приставов" (в редакции приказов
ФССП России от 27.08.2014 N 465, от 03.02.2015 N 40, от 19.02.2016 N 117, от
11.05.2016 N 247, от 28.06.2016 N 392)".
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 7, 2017 год
рассылка (приложение 2)

http://docs.cntd.ru/document/499070063
http://docs.cntd.ru/document/420220526
http://docs.cntd.ru/document/420353565

	Приложение N 2. Перечень приказов ФССП России, признанных утратившими силу

